

**Reparatia capitala a invelitorii acoperisului Clubului Sportiv al
Armatei Nationale, mun. Chisinau.**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse № 01
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 942 400 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	476,00	84,97	40 445,72
2.	7123011000200	Betonist	h-om	10,548	84,97	896,26
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 216,12	84,97	188 303,72
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,80	84,97	322,89
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	67,52	84,97	5 737,17
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,56	84,97	642,37
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	468,94	84,97	39 845,83
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,46	84,97	2 248,31
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 380,50	84,97	117 301,09
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,524	84,97	384,40
Total manopera						396 128

Materiale:

1.	0010011	Aerator	buc	36,00	105,00	3 780,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,826	380,00	4 113,96
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,60	30,00	18,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,36	6,00	2,16
5.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,166	12,00	2,00
6.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,114	35,00	4,00
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	108,27	20,00	2 165,40
8.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	288,40	20,00	5 768,00
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	2 088,45	15,00	31 326,75
10.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,804	65,00	52,26
11.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1 225,70	15,00	18 385,50
12.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,832	55,00	45,76
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,724	28,00	20,26
14.	2413217300010	Cleme d=100	buc	10,20	42,00	428,40
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1 326,00	30,00	39 780,00
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,884	24,00	21,23
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,44	55,00	79,20
18.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,603	55,00	33,16
19.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,30	16,00	4,80
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 108,062	2,70	5 691,77
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,123	3 200,00	393,28
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	697,50	3,50	2 441,25
23.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	252,35	2,00	504,70
24.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,25	0,00	0,00
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,175	0,00	0,00
26.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,35	0,00	0,00
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,12	85,00	350,20
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,80	6,00	10,80

29.	26821326004701	„Tehnoelast Uniflex EPP" strat inferior	m2	2 668,575	80,00	213 486,00
30.	26821326004702	„Tehnoelast EPP" strat inferior	m2	2 668,575	80,00	213 486,00
31.	26821326004703	„Tehnoelast EKP" strat superior	m2	2 668,575	85,00	226 828,88
32.	2682132601626	Carton bitumat	m2	174,23	16,00	2 787,68
33.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	653,259	35,00	22 864,06
34.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	58,619	25,00	1 465,47
35.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100	m	21,42	185,00	3 962,70
36.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde d=150	m	21,63	210,00	4 542,30
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,724	30,00	21,71
38.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	18,653	55,00	1 025,92
39.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	88,44	0,60	53,06
40.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	104,52	1,00	104,52
41.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	52,26	2,50	130,65
42.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,10	85,00	433,50
43.	2874115837745	Suruburi	buc	206,00	1,00	206,00
44.	2874115840603	Piulita	buc	1 671,60	0,30	501,48
45.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	192,96	0,30	57,89
46.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	52,26	0,30	15,68
47.	2874115893300	Bolt	buc	1 671,60	0,50	835,80
48.	2874117308500	Cartus	buc	1 671,60	1,50	2 507,40
49.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,08	1 840,00	3 827,20
50.	2875274000050	Elemente de legatura d=100mm	buc	7,16	55,00	393,80
51.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	4,12	360,00	1 483,20
52.	28752740000502	Cot burlan 72grade d100mm	buc	10,20	155,00	1 581,00
53.	28752740000503	Cot de capat d=100mm	buc	5,10	155,00	790,50
54.	2875274110001	Piesa de legatura 100mm	buc	5,10	85,00	433,50
55.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,12	240,00	988,80
56.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,84	55,00	1 586,20
57.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	4,02	1 500,00	6 030,00
58.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	4,02	700,00	2 814,00
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,778	20,00	55,56
60.	4100126202818	Apa	m3	1,734	20,00	34,68
61.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,185	350,00	64,68
Total materiale de constructii						830 823

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	663,00	10,00	6 630,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,805	35,00	28,18
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,326	35,00	46,41
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	272,273	55,00	14 974,99
5.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,32	85,00	622,20
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,35	50,00	67,50
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	10,50	85,00	892,50
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,80	35,00	168,00
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	125,00	50,00
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,80	650,00	520,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,644	450,00	2 089,80
Total utilaje de constructii						26 090

Total:

Total	lei	1 253 040
Asigurare sociala	24,00 %	95 071
Transport materiale	5,00 %	41 541
Total	100,00 +	1 389 652
Cheltuieli de regie	12,00 %	166 758
Total	100,00 +	1 556 410

Beneficiu de deviz	4,00 %	62 256
Total	100,00 +	1 618 666
TVA	20,00 %	323 733
Total deviz:		1 942 400

SRL „GABRINA-PRIM”

DIRECTOR VALAC ION _____